8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 417 от 25.01.2016
О проведении городского фестиваля
преподавателей детских школ искусств
и колледжей города
В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 30.12.2015), ст.41 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, постановлением Администрации города от 13.12.2013 № 8976 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в городе Сургуте на 2014 – 2030 годы» (с последующими изменениями), в целях совершенствования профессионального мастерства                     преподавателей, обмена педагогическим опытом, популяризации исполнительского и художественного искусства:
1. Департаменту культуры, молодёжной политики и спорта в срок с 08             по 29 февраля 2016 года организовать и провести городской фестиваль преподавателей детских школ искусств и колледжей города.
2. Утвердить:
- положение о городском фестивале преподавателей детских школ                     искусств и колледжей города согласно приложению 1;
- состав организационного комитета по подготовке и проведению городского фестиваля преподавателей детских школ искусств и колледжей города согласно приложению 2;
- план мероприятий по подготовке и проведению городского фестиваля преподавателей детских школ искусств и колледжей города согласно прило-жению 3.
3. Управлению информационной политики опубликовать информацию             о фестивале в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя        главы Администрации города Пелевина А.Р.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов

	Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ________

Положение
о городском фестивале преподавателей
детских школ искусств и колледжей города
1. Общие положения
1.1. Целями и задачами городского фестиваля преподавателей детских школ искусств и колледжей города (далее – фестиваль) являются:
- совершенствование профессионального мастерства преподавателей;
- обмен педагогическим опытом;
- популяризация исполнительского и художественного искусства.
1.2. Организаторы фестиваля:
- департамента культуры, молодёжной политики и спорта;
- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 1»;
- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 1 им. Л.А. Горды».
1.3. В фестивале принимают участие преподаватели детских школ искусств и колледжей города.
2. Сроки и место проведения фестиваля
Фестиваль проводится с 08 по 29 февраля 2016 года:
12 февраля 2016 года, 18.00 – концерт преподавателей «От классики                до джаза».
Место проведения: концертный зал муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 1», расположенный по адресу: город Сургут, улица 50 лет ВЛКСМ, 6/1.
С 9 по 29 февраля 2016 года (понедельник – пятница), с 9.00 до 17.00 –  выставка художественных работ «Большая перемена». Открытие выставки                 08 февраля 2016 года, 17.00.
Место проведения: выставочный зал муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа № 1            им. Л.А. Горды», улица Энгельса, 7.
3. Программные требования
3.1. Преподаватели-исполнители представляют одно произведение, время концертного выступления – не более пяти минут.
3.2. Преподаватели-художники представляют до пяти работ от одного   участника, выполненных в различных техниках и материалах. Работы доставляются участниками самостоятельно до 01 февраля 2016 года по адресу:                  город Сургут, улица Энгельса, 7, муниципальное бюджетное учреждение            дополнительного образования «Детская художественная школа № 1                         им. Л.А. Горды», понедельник – пятница, с 9.00 до 17.00.
4. Порядок и сроки подачи заявок
4.1. Заявка на участие в фестивале подается в срок до 16 января 2016 года              в печатном виде по форме согласно приложениям 1, 2 к настоящему поло-жению, заверенная подписью руководителя учреждения, скрепленная печатью учреждения, по адресу: город Сургут, улица Энгельса, 8, кабинет 408. Спра-вочную информацию можно получить в оргкомитете по подготовке и прове-дению фестиваля по телефону: (346-2) 52-22-25 (Лыжник Ольга Николаевна).
4.2. Вместе с заявкой преподаватели-художники представляют фото работ (отдельный файл JPG, RGB/8bit, Quality – 12, Format options – Baseline (Standart), 100 dpi, 800 мм по большей стороне).
5. Функции оргкомитета
Оргкомитет обеспечивает подготовку и проведение фестиваля согласно плану подготовки и проведения фестиваля, в том числе:
- сбор и обработку заявок;
- прослушивание и отбор концертных номеров;
- составление программы концерта;
- оформление выставки.
6. Подведение итогов фестиваля
6.1. Все участники фестиваля будут отмечены дипломами участника.
6.2. На торжественном открытии выставки преподаватели-художники            получают электронные каталоги с творческими работами.

	Приложение 1
к положению о городском фестивале преподавателей детских школ искусств
и колледжей города

Заявка
на участие в концерте «От классики до джаза»
Наименование учреждения__________________________________________
	№
п/п
	Ф.И.О.
преподавателя
(концертмейстера) полностью.
Название коллектива, Ф.И.О. руководителя, концертмейстера; указать количество
и Ф.И.О. участников (полностью)
	Программа
выступления
(одно произведение
продолжительностью не более пяти минут)
	Хронометраж
	Необходимое
техническое
оборудование

	1

	2

	3

Руководитель учреждения                            _______________/   _______________
М.П.                                                           Подпись                     Ф.И.О.

	Приложение 2
к положению о городском фестивале преподавателей детских школ искусств
и колледжей города

Заявка
на участие в выставке «Большая перемена»
	№
п/п
	Ф.И.О. участника
	Название работы (работ),
техника исполнения
	Образовательное учреждение

	1

	2

	3

Руководитель учреждения                            _______________/   _______________
М.П.                                                        Подпись                    Ф.И.О.

	Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ________

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению городского фестиваля
преподавателей детских школ искусств и колледжей города
	Грищенкова
Галина Романовна
	-
	директор департамента культуры, молодёжной политики и спорта, председатель организационного
комитета

	Вербовская
Ирина Степановна
	-
	заместитель директора департамента культуры, молодёжной политики
и спорта, заместитель председателя организационного комитета

	члены организационного комитета:

	Верченко
Ирина Яковлевна
	-
	заместитель начальника управления культуры департамента культуры, молодёжной политики и спорта

	Плетенецкая
Юлия Валерьевна
	-
	начальник отдела дополнительного образования управления культуры департамента культуры,
молодёжной политики и спорта

	Лыжник
Ольга Николаевна
	-
	эксперт отдела дополнительного образования управления культуры департамента культуры,
молодёжной политики и спорта

	Поздеева
Римма Петровна
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств № 1»

	Орешко
Анастасия Петровна
	-
	директор муниципального бюджет-
ного учреждения дополнительного образования «Детская художест-
венная школа № 1 им. Л.А. Горды»

	Приложение 3
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________

План мероприятий
по подготовке и проведению городского фестиваля
преподавателей детских школ искусств и колледжей города
	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Проведение заседаний
организационного комитета
	январь – февраль 2016 года

	Вербовская И.С.,
Верченко И.Я.,
Плетенецкая Ю.В.

	2
	Рассылка положения
о фестивале
	январь 2016 года

	Лыжник О.Н.

	3
	Прием и проверка заявок, формирование списков
участников фестиваля
	до 25 января
2016 года

	Лыжник О.Н.

	4
	Разработка и согласование
дизайна и содержания печатной продукции
	до 25 января
2016 года

	Орешко А.П.,
Лыжник О.Н.

	5
	Информационное
сопровождение фестиваля
	январь 2016 года
	Демкива М.В.

	6
	Разработка и согласование
сценариев открытия выставки
и концерта
	до 05 февраля 2016 года
	Плетенецкая Ю.В.,
Лыжник О.Н.,
Поздеева Р.П.,
Орешко А.П.

	7
	Подготовка информации
для пресс-релиза и пост-релиза
	январь – февраль
2016 года

	Лыжник О.Н.,
Поздеева Р.П.,
Орешко А.П.

	8
	Изготовление электронного
каталога выставки
	до 05 февраля 2016 года
	Орешко А.П.

	9
	Оформление экспозиции
	01 февраля
2016 года –
05 февраля
2016 года
	Орешко А.П.

	10
	Оформление дипломов
	01 февраля
2016 года –
05 февраля
2016 года
	Поздеева Р.П.,
Орешко А.П.

	11
	Организация помощников
на сцене, администраторов,
статистов на период проведения мероприятия
	08 февраля
2016 года –
12 февраля
2016 года
	Поздеева Р.П.,
Орешко А.П.

	12
	Подготовка отчетности
	до 19 февраля
2016 года
	Поздеева Р.П.,
Орешко А.П.